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Den 28. januar afholder Blod-
donorerne basiskursus for nye     
informatører. På kurset kommer  
deltagerne til at høre mere om blod 
og bloddonation - og om, hvordan 
man bedst præsenterer donorsagen 
overfor nye donorer.                       

Slagelse Centralsygehus lægger  
lokaler til arrangementet, som    
kommer til at foregå fra 10.30 til 
17:30. Der vil også blive tid til en 
rundvisning i blodbanken.             
Deltagelsen er gratis og tilmelding 
skal ske til malou@bloddonor.dk.  

Kursus for nye informatører 

Nyt trin-2 kursus for erfarne informatører 
Kurset afholdes den 4. marts i Odense. Blandt emnerne er de unge frivilliges rolle i det lokale arbejde for at     
rekruttere og fastholde nye donorer.  

Blandt de mange populære støtte-
armbånd fås nu også Bloddonor-
armbåndet! Armbåndet er af gummi, 
der af producenten er garanteret  
giftfrit. Men det er en god                                                                                          

idé at tage armbåndet af om natten 
og at vaske det en gang i mellem. 
Armbåndet har teksten bloddonor.dk. 
De koster 5 kr. stykket og kan       
bestilles hos lone@bloddonor.dk. 

Nye røde bloddonor-armbånd 

Hvert år kårer Bloddonorerne ”Årets 
Bloddonor”. Det sker på Den                
internationale Bloddonordag den 14. 
juni, og det er derfor ved at være tid til at 
overveje hvem, der fortjener æren i 
2006.                                                   
Årets Bloddonor er en person, der har 
gjort noget særligt for bloddonorsagen.                                                                            

En person, der har ydet en indsats for at 
udbrede budskabet eller som har udvist 
et bemærkelsesværdigt engagement.                         
Navnene på eventuelle kandidater til 
æresbevisningen sendes til 
mads@bloddonor.dk. Sidste frist for           
indsendelse af navne er 20. april 2006. 

Kåring af årets bloddonor 2006 

Donorer, der er blevet    
tappet 10 gange, får som 
tak ofte foræret en          
bronzenål.                        
Men der er en del donorer, 
der ikke vil gå med en nål.  

For dem kunne en ’Brug 
hjertet’ T-shirt være et  
godt alternativ.                            

T-shirten koster 58 kr. og 
kan bestilles hos                 
lone@bloddonor.dk.  

Herning var et af de korps, der ved kommunalvalget havde 
stor succes med at hverve nye donorer. Cirka 100 nye     
tilmeldinger blev det til.      

Der er sikkert mange forklaringer på den gode bloddonor-
tilslutning fra vælgerne i Herning og omegn, men tre af 
dem har givetvis heddet Tanja, Hanne og Henrik. Det er de 
tre informatører, der hjalp til i Herning på valgdagen.                                                                         

Tanja og Henrik er også optaget i bestyrelsen, og Herning-
korpset drøfter allerede nye initiativer med de unge.  

Kommunalvalget gav mange nye                                                                              
donorer – med hjælp fra informatører 

T-shirt som tak for 10 tapninger 

 nyhedsbrev 
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Viborg Sygehus har udbudt en trailer i EU-licitation. Traileren           
skal benyttes som mobil tappeenhed ved tapning af blod-                 
donorer, der ikke har mulighed for at besøge blodbanken.  

På Odder Sygehus er der ved at blive lavet 
en helt ny blodbank. Blodbanken vil få en 
ny supermoderne tappecentral, og det    
ventes, at byggeriet vil kunne indvies i    
slutningen af januar. 

Trailer til tapning af donorer ved Viborg Odder får ny blodbank 

Sundhedsstyrelsen har udgivet to nye pjecer: ’Blod – oplysning til 
bloddonorer om blodtapning og blodtransfusion’ og ’Bloddonorer, 
AIDS og leverbetændelse’.                                                               
Den første beskriver kort blodets egenskaber og oplyser om, hvad 
der sker ved tapning og ved blodtransfusion.                              
Den anden indeholder bl.a. ”Vigtig meddelelse til bloddonorer om 
smitte med virus gennem blod”.                                                       
Pjecerne fås hos Schultz Information på tlf. 70 26 26 36 og kan 
også downloades fra Sundhedsstyrelsens hjemmeside 
www.sst.dk. 

Nye pjecer fra Sundhedsstyrelsen 

Der er kommet nye hvide brochureholdere 
med bloddråbe på. Holderne er pæne og 
gedigne og fås i to størrelser:                   
A4-holderen koster 21 kr. og A5-holderen 
sælges for 12,50 kr.                               
Derudover kan landskontoret også tilbyde 
overtøj til sæsonen. En flot jule-rød nylon-
vindjakke med ’bloddonor.dk’ trykt på   
ryggen holder den værste blæst og kulde 
ude for 160 kr. stykket.                                                                                           
Landskontorets varer kan bestilles hos 
lone@bloddonor.dk. 

Som bidrag til overblikket over blodforsyningen i Danmark, herunder antallet af bloddonorer, er det vigtigt at  
bloddonorkorpsene udfylder og indsender de gule oplysningsskemaer til landskontoret. Skemaerne sendes ud     
omkring 1. januar. Indsendelsesfristen er tirsdag den 31. januar 2006 og adressen står nederst på denne side. 
På forhånd tak for hjælpen! 

Nyheder fra landskontoret 

Fra og med fredag den 23. december er                    
landskontoret lukket.                                              
Første arbejdsdag efter juleferien er mandag den   
2. januar 2006.                                                   
Landskontoret ønsker alle en rigtig glædelig jul og et 
godt nytår! 

Husk at indsende de gule skemaer til landskontoret 

Planlagte aktiviteter i 2006? 
Hvis donorkorpset på nuværende tidspunkt har gjort sig 
nogle tanker om, hvor og hvornår det vil være aktivt i 
løbet af 2006, så vil landskontoret gerne høre om det.  
Aktivitetsplanerne vil blive lagt på landskontorets    

hjemmeside, og vi formidler gerne andre tidligere     
erfaringer fra forskellige bloddonorarrangementer rundt 
omkring i landet. Kontakt venligst malou@bloddonor.dk 
for at høre nærmere. 

Landskontoret holder julelukket 


